2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.07.2025                                                                                                 №496
О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 10.08.2015 №922 «Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной

услуги «Выдача акта освидетельствования

проведения основных работ по строительству

(реконструкции) объекта индивидуального

жилищного строительства с привлечением

средств материнского (семейного) капитала»

В целях приведения муниципальных правовых актов города
Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 10.08.2015 №922 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала» изменения, изложив приложение       к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия

Главы города

Ханты-Мансийска                                                                      Н.А.Дунаевская

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 11.07.2025 №496
Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 10.08.2015 №922 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств
материнского (семейного) капитала»

 (далее – постановление)

Внести в приложение к постановлению следующие изменения:

1.Абзац третий пункта 5 раздела I изложить в следующей редакции:

«В случае если для ответа требуется более продолжительное время, специалист отдела, осуществляющий устное информирование, предлагает заявителю направить в Департамент обращение о предоставлении письменной консультации по процедуре предоставления муниципальной услуги и о ходе предоставления муниципальной услуги либо назначить другое удобное для заявителя время для устного информирования.».

2.Абзац четвертый пункта 8 раздела I признать утратившим силу.

3.Пункт 13 раздела II признать утратившим силу.

4.В абзаце третьем пункта 26 раздела II слова «пожарной безопасности» заменить словами «противопожарного режима».

5.Абзац первый пункта 35 раздела III изложить в следующей редакции:

«35.Основание для начала административной процедуры: поступление заявления о предоставлении муниципальной услуги                                 в Департамент.

В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя осуществляется в ходе личного приема в соответствии
с Федеральным законом №210-ФЗ.».
6.Пункт 45 раздела IV после слов «перечнем документов» дополнить словами «и(или) информации».